
Protokół Nr      8 /2016 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 15 listopada 2016 r. pod 

przewodnictwem  Arona Pietruszki  - Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

W posiedzeniach udział wzięli członkowie Komisji – zgodnie z listą obecności dołączoną do 

niniejszego protokołu na oddzielnym załączniku. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Dyrektor MOPS – M.Salwerowicz i Z-ca Dyrektora 

MOPS – J.Gałczyńska.  

Temat posiedzenia: rozpatrzenie skargi Pana ………………………… na działanie Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 W dniu 28 października 2016 r.  Pan …………………… powołując się na art. 227 Kodeksu 

postępowania administracyjnego złożył do Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, za 

pośrednictwem Dyrektora MOPS w Ostrowcu Świętokrzyskim, skargę na działanie Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim reprezentowanego przez Dyrektora 

M.Salwerowicz. W/w skarga w załączeniu do protokołu. Dyrektor MOPS przekazała w/w skargę do 

Prezydenta Miasta w dniu 4 listopada 2016 r. Zgodnie z art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi na kierownika gminnej jednostki 

organizacyjnej jest  Rada Miasta. Do zadań Komisji Rewizyjnej, na podstawie § 154 ust. 3 pkt 4 

Uchwały Nr LVI/600/2006  Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 25 lipca 2006 r. w sprawie 

Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, należy przygotowanie projektów stanowisk w sprawach 

skarg.  W związku z powyższym członkom Komisji Rewizyjnej celem wypracowania tego stanowiska 

przedłożono: 

 wyjaśnienia Dyrektora MOPS z dnia 9 listopada 2016 r. w zakresie zarzutów zawartych  

w skardze 

 pismo Biura Rzecznika Praw Dziecka z dnia 30 czerwca 2016 r. skierowane do MOPS  

w Ostrowcu Św. o przedłożenie informacji o sytuacji opiekuńczo – wychowawczej i bytowej  

…………………. 

 pismo MOPS z dnia 28.07.2016 r. adresowane do Biura Rzecznika Praw Dziecka a dotyczące 

Pani ………………….. i jej syna …………………………… 

 informację Zespołu Szkół i Placówek Publicznych z dnia 2 listopada 2016 r.  dot.  ucznia 

…………………………………… 

 pismo Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie 

Gózd z dnia 8 listopada 2016 r.  dot. informacji o rodzinie ……………………………………. 

 notatka służbowa sporządzona w dnia 24 maja 2016 r. przez pracownika socjalnego na 

okoliczność  rozmowy z pedagogiem szkolnym. 

W/w dokumenty w załączeniu do protokołu.  

 Dyrektor MOPS p.M.Salwerowicz poinformowała zebranych, że przedłożone dokumenty 

dotyczą tylko skargi, o której mowa powyżej. Ponadto Pan …………………… złożył skargę na 

pracowników socjalnych, ale ona podlega rozpatrzeniu przez Dyrektora MOPS. Sprawa rodziny 

……………………  jest trudna, bo dotyczy danych wrażliwych. Beneficjentami MOPS w Ostrowcu Św. jest 



Pani……………………………….. W/w zwróciła się w marcu b.r.  o przyznanie pomocy w formie zasiłku 

stałego. W wyniku przeprowadzonego wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkiwania 

wnioskodawczyni (obecnie z synem przebywa ona w swoim domu rodzinnym), została ona i jej syn 

objęci wsparciem finansowym MOPS. W dniu 26  kwietnia 2016 r. do MOPS wpłynęła „Niebieska 

Karta” założona przez Pana ……………………………………. w stosunku do żony o stosowanie przemocy 

wobec ich syna ………………...  W związku z powyższym rozpoczęto procedurę przewidzianą w takiej 

sytuacji  

tj. została powołana Grupa Robocza Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski. Został przeprowadzony kompleksowy wywiad 

środowiskowy w miejscu  zamieszkania  ……………………………  (z jej rodzicami, sąsiadami), w miejscu 

nauki syna oraz z  funkcjonariuszem policji (dzielnicowym). Wywiad środowiskowy nie potwierdził 

zarzutów kierowanych przez Pana ……………………… w stosunku do żony. Dlatego też Zespół 

Interdyscyplinarny,  

o którym mowa powyżej, zakończył procedurę „Niebieskiej Karty” w stosunku do ………………………..  

W dniu 5 lipca 2016 r. do MOPS wpłynęło pismo z Biura Rzecznika Praw Dziecka z prośbą  

o przesłanie informacji dotyczących sytuacji opiekuńczo – wychowawczej i bytowej małoletniego 

………………………………….. oraz o formach ewentualnej pomocy udzielonej rodzinie. Dyrektor MOPS 

p.M.Salwerowicz poinformowała zebranych, że w udzielonej odpowiedzi na powyższe pismo, zawarte 

były stwierdzenia, na które Ośrodek posiada stosowne dokumenty. Z jej strony nie padło żadne 

„autorytatywne stwierdzenie” o stosowanie przez skarżącego przemocy w rodzinie. MOPS w swoim 

piśmie wyraźnie zaznaczył, że informacja ta wynika  z relacji jego żony. Dlatego też jej zdaniem taki 

zarzut zawarty w skardze jest niezasadny.   W dokumentach MOPS jest  informacja z poprzedniego  

miejsca zamieszkania żony skarżącego. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego  

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Gminie Gózd poinformował,  że z wniosku  Pani 

…………………………………….. została założona w dniu 15 stycznia 2016 r. „Niebieska Karta” w związku  

z podejrzeniem  o przemoc ze strony Pana ……………………………….. Jednakże w/w procedura została 

zakończona w dniu 17 marca 2016 r. z uwagi na zmianę miejsca zamieszkania przez 

………………………………...  Dyrektor MOPS poinformowała członków Komisji Rewizyjnej, że ani ona,  ani 

inni pracownicy MOPS nie przekroczyli swoich uprawnień. Jej zdaniem sprawa jest dlatego trudna, bo 

związana jest z walką rodziców o dziecko.  

 Członkowie Komisji Rewizyjnej po szczegółowej analizie przedłożonych dokumentów oraz 

wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim jednogłośnie uznali skargę ………………………………………. za bezzasadną. Powyższe 

stanowisko, wraz z jego  uzasadnieniem,  zostanie przekazane do Przewodniczącej Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego (w załączeniu do protokołu).  

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:        Przewodniczył: 

G. Okupińska             Przewodniczący Komisji 

           Aron Pietruszka  


